

سر مقاله

پادشاه چین، نام جدید خلیج فارس و توصیه‌ای به دولت پزشکیان !

ادامه از صفحه یک
بدون حتی ذکر نامی از خلیج فارس؛ بعد از شنیدن این داستان، یاد داستانی از کتاب هنر جنگ از سان تزو افتادم که یکی از بزرگترین درس های مدیریتی زندگی ام بود.
دولت پزشکیان و وزیر امور خارجه باید به جدی ترین شکل ممکن پیش روی این اتفاق بایستند، چرا که نادیده گرفتن این اصالت چند هزار ساله می تواند به دست درازی های بیشتر به هویت و خاک ایران بیانجامد. اما به چه منطقی این را می گویم، بد نیست تا این داستان واقعی از سان تزو در کتاب هنرجنگ که یکی از کتاب های قوی در تاکتیک‌های جنگی است را بخوانیم.
یکی از معروف‌ترین داستان‌هایی(که دربارهٔ سان تزو گفته می‌شود مربوط به پیش از استخدام او در ارتش است. در این داستان آمده که پادشاه هلو، پادشاه وقت برای آزمایش سان تزو از او خواست به ۳۶۰ نفر از صبیغه‌ها آموزش نظامی بدهد. سان تزو این زنان را به دو دسته تقسیم کرد و دو زن مورد علاقهٔ پادشاه را به عنوان فرمانده هریک از گروه‌ها تعیین کرد.

ابتدا او به زنان دستور داد به راست بچرخند اما آنان خندیدند. سون تزو گفت که فرمانده مسئول این است که سربازان دستور را درست متوجه نشده‌اند. او دستور را تکرار کرد و زنان دوباره خندیدند. در این زمان سان تزو علی‌رغم میل باطنی پادشاه دستور اعدام دو زن مورد علاقهٔ پادشاه که به عنوان فرمانده انتخاب شده بودند را صادر کرد و توضیح داد زمانی که سربازان دستور فرمانده را فهمیده‌اند اما از آن اطاعت نمی‌کنند مسئول آن با خودشان است. وقتی این زنان کشته شدند، دو زن دیگر به فرماندهی گذاشته شدند؛ اما این بار زنان به خوبی از دستورات پیروی کردند و پادشاه چنان تحت تأثیر قرار گرفت که وی سان تزو را فرمانده کل ارتش قرار داد.

اما درس پنهان و نتیجه گیری سان تزو چیست؟ در حقیقت، بی توجهی یک رهبر به اولین سربچی، می تواند منجر به فروپاشی و تکرار سربچی و دست درازی شود، سان تزو در این درس به سیاستمداران جهان می آموزد که پیش روی اولین دست درازی و بی احترامی، با همه قوا بایستند. حال که آشکارا پیش روی این بی حرمتی در قبال قلمرو سرزمینی ایران هستیم، دولت ایران باید آشکارا و با جدیت برای حقوق کشورمان بایستد و اجازه ندهد که هر شرکت و دولتی به راحتی بتواند هویت چند هزار ساله یک سرزمین را زیر سوال ببرد، بی توجهی جمهوری اسلامی ایران به این مورد، بی‌شک مقدمه اقدامات بعدی از دولت های درگیر خواهد بود.

یادداشت

توافق حوثی ها و آمریکا

ادامه از صفحه یک
۱- عامل نخست ، در آستانه سفر ترامپ به عربستان و چند کشور عربی حاشیه خلیج فارس ، ریاض و رهبران سایر کشورهای محافظه کار عرب ، از ترامپ و حوثی ها خواسته اند به خاطر سه نکته زیر به درگیری خاتمه دهند :

اول - بر اساس تجربه تلخی که عربستان از حوثی دارد و ناامی در شکست آن ها ، به واشنگتن توصیه شد بیش از آن که در باتلاق درگیری نظامی با یمن گرفتار شود و اعتبا خودش را از دست دهد از ادامه درگیری با یمن اجتناب ورزد .

دوم - کشورهای عربی به صنعا القا کردند درصورت توقف درگیری نظامی صنعا و واشنگتن ، امکان دارد نتایجیانه در انزوا و انفعال قرار گیرد از کنشار یی رصمانه و وحشیانه ساکنان غزه دست بکشد .

ج - کشورهای مورد بازدید ترامپ از گسترش دامنه درگیری حوثی ها و آمریکا به خلیج فارس نگران می باشند ؛ در صورت کشیده شدن درگیری به خلیج فارس ، اقتصاد و امنیت کشورهای حاشیه خلیج فارس دستخوش نابسامانی قرار خواهد گرفت به این خاطر ، تلاش دارند درگیری هر چه سریع تر متوقف شود .

۲- عامل دوم ، بر می گردد به مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا

احتمال داده می شود در مذاکرات ، دو طرف توافق ضمنی کرده باشند ایران از حوثی ها بخواهد از درگیری با آمریکا کوتاه بیایند در ازایش ، آمریکا هم قبول کند ضمن قطع بمباران یمن ، در حوزه هسته ای امتیازاتی به ایران بدهد یا این که ، بخشی از تحریم ها را لغو کند چرا که زمان نگارش این یادداشت ماشین تحریم های آمریکا روشن است هر روز بر تعداد تحریم ها افزوده می شود و همچنین در آخرین اظهار نظر ویتکاف نماینده ترامپ در مذاکره ، انتظار از ایران سخت تر و تندتر شده !

این که وزارت خارجه عمان ناگهان مسئله توقف درگیری حوثی ها و آمریکا را در زمان مذاکرات غیر مستقیم تهران -واشنگتن مطرح کرده نشان می دهد مذاکرات ایران و آمریکا بی تاثیر بر توافق حوثی و آمریکایی ها نیست.

البته برای صحت عامل دوم یعنی تاثیر مذاکرات ایران و آمریکا بر توقف درگیری آمریکا با حوثی ها باید کمی صوری کرد تا ملاحظه شود نتیجه مذاکرات جاری تهران و واشگتن به کجا ختم می شود.

به گزارش ایسا، حضرت آیت الله خامنه‌ای صبح امروز در دیدار هزاران تن از کارگران به مناسبت هفته کار و کارگر، با تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا علیه‌السلام و با گرمی‌داشت‌یاد شهید رئیس‌ی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر رفاه، کار و تعاون اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری خواندند و افزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات و دغدغه‌ها، ممکن و شدنی است.

رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را بر سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق زندگی و نان حلال با دوری از چپاول‌گری، مفت‌خواری و دست‌اندازی به مال دیگران و همچنین رفع نیازهای جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بُعد انسانی است که نزد خدای متعال، حسنه محسوب می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر است که بدون آن زندگی فلج می‌شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی‌رود و این کارگر است که به سرمایه، روح می‌بخشد.

ایشان با اشاره نام‌گذاری سال جاری به «سرمایه‌گذاری برای تولید» مهمترین سرمایه تولید و یکی از ستون‌های قوم و دوام جامعه را کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی نمی‌برد، افزودند: به همین علت، دشمنان جوامع از جمله بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را از کار در فضای جمهوری اسلامی منصرف و معترض کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تلاش‌های جریان‌های کمونیستی برای تعطیلی و فلج کردن تولید در ابتدای انقلاب، گفتند: امروز هم همان انگیزه‌ها وجود دارد اما هم آن روز و هم امروز، کارگران ما در مقابل آنها ایستاده و با مشت محکم به دهان آنها کوبیده‌اند. ایشان با تأکید بر اینکه لازمه صیانت از سرمایه مهمی همچون کارگر این است که بخش‌های مختلف به وظایف خود عمل کنند، درباره «امنیت شغلی» کارگران گفتند: کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد بود و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند و مطمئن باشد که ادامه کار او وابسته به اراده دیگران نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تعطیلی برخی کارخانجات و واحدهای تولیدی به بهانه‌های مختلف را در چندین سال قبل، ضد امنیت شغلی خواندند و افزودند: برای تعطیلی این واحدها، بهانه‌هایی همچون نبود مواد اولیه یا فرسودگی ماشین‌آلات مطرح می‌شد در حالی‌که این مشکلات باید علاج می‌شد نه اینکه کارخانه‌ها تعطیل شوند.

ایشان با اشاره به فروش زمین‌های ارزشمند برخی کارخانجات به منظور سودجویی به بهای تعطیلی تولید و اخراج کارگران، تأکید کردند: دستگاه‌های نظارتی و قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت کنند تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود.

رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت هزار کارخانه تعطیل یا نیمه‌تعطیل در دولت شهید رئیس‌ی اشاره کردند و گفتند: این حرکت نشان داد که می‌توان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش ظرفیت تولید آثار جلوه‌گیری کرد که این یکی از افتخارات آن شهید عزیز بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به موضوع امنیت شغلی از زاویه‌ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند و گفتند: نباید به گونه‌ای برخورد کرد که کارآفرین احساس کند سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه،

حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار هزاران نفر از کارگران سراسر کشور:

تأمین ایمنی کارگران باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی، تحقق شعار سرمایه‌گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به کارگران به‌عنوان مهمترین سرمایه کار و یکی از ستون‌های قوام و دوام جامعه دانستند و به الزاماتی همچون تأمین امنیت شغلی و ایمنی کارگران، مهارت‌افزایی و شریک کردن کارگران در سود تولید اشاره و خاطرنشان کردند: مصرف کالاها و جنس ایرانی باید به یک فرهنگ در کشور تبدیل شود البته در کنار فرهنگ سازی باید کیفیت کالاهای داخلی نیز ارتقاء یابد.



می‌تواند موشک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید به احترام این کار تمام‌قد می‌ایستم، بنابراین او می‌تواند خودریزی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند. رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند برنامه‌ریزی جامع و کامل مسئولان است، شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود کالا شریک است، باعث افزایش انگیزه و ارتقاء کیفیت و اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تأمین مسکن کارگران از طریق تعاونی‌های مسکن و یا ایجاد خانه‌های سازمانی در اطراف واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان نکته‌ای دیگر با اشاره به مسئله «فرهنگ محیط تولید» افزودند: در فلسفه مارکسیستی، محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط سال‌های طولانی در دنیا را مطلق کردند اما اسلام، محیط کار و زندگی را محیط اتقان و همکاری و هم‌افزایی می‌داند بنابراین در محیط کار هر دو طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.

ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، مزرعه‌ای، میادین میوه و تره‌بار و بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل ارتباطی جدید تولیدات خود را می‌فروشند، باید از لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به سیاست‌های مغرضانه‌ای که در پی به فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت‌های مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات گوناگونی که به میان آمدن حرف‌های بی‌ربط و بی‌معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین و غزه جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.

سامانه مکاتبات دولت و مجلس را اندازی شود

وی در ادامه با اشاره به سفر نظارتی سه روزه خود به استان گلستان عنوان کرد: یک روحانی در جریان این سفر گزارشی ارائه کرد مبنی بر این که چند ده روستا را با بهترین بهروری هدایت می‌کند و باعث شده بود کشاورزان منطقه با فناوری‌های روز درآمد زیادی داشته باشند.

جالب اینکه نه تنها کسی به این روحانی کمک نمی‌کرد بلکه چوب هم لای چرخ او می‌گذاشتند.

رئیس قوه مقننه با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد در روابط میان دولت و مجلس گفت: اصل تفکیک قوا در قانون اساسی آمده و براساس آن باید عمل کنیم که البته به معنای مشاجره با یکدیگر نیست. تفکیک قوا به این معنا است که هر قوه به صورت مستقل کار خود را انجام دهد در عین حال همدلی، انسجام و همکاری برای حل مشکلات با شیوه صحیح داشته باشد تا کار برکت کند.

وی افزود: من به عنوان نماینده مجلس و شما به عنوان نماینده دولت در جایی که امورات با منافع شخصی گره می‌خورد و اعمال

قالبیاف در نشست معاونان و مدیران کل امور مجلس وزا رتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی:

محمدباقر قالیباف با بیان این که تفکیک قوا به معنای مشاجره و ناهماهنگی نیست تأکید کرد: مطالبه رهبر معظم انقلاب از ما انسجام و همکاری است و ما باید اوج همکاری میان دو قوه را ببینیم که خروجی آن منجر به هم‌افزایی و حل مشکلات مردم شود و این وظیفه اصلی همه ماست.

به گزارش ایسا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی که صبح امروز شنبه در بهارستان برگزار شد، با بیان این که یکی از اشکالات ما در حوزه اقتصاد این است که رویکردهای اشتباه داریم گفت: در گذشته درآمد یکسال کشور ما از فروش نفت ۱۱۹ میلیارد دلار بود و کمتر از سه سال بعد این درآمد به ۱۷ میلیارد دلار کاهش یافته است اما در هر دو زمان نرخ تورم و میزان گرانی یکسان بوده که نشان می‌دهد مشکل ما پول و اعتبار نیست بلکه این رویکردها و نوع مدیریت است که ایراد دارد و باید تغییر یابد.

عضو فراکسیون مستقلین با اشاره به انتخابات هیأت رئیسه مجلس گفت: تصور ما این است که آقای قالیباف ظرفیت لازم برای هماهنگی با همه جریانات مجلس را دارد. ان‌شاءالله بتوانیم با یک آرامش کار مجلس را جلو ببریم. کمتر از یک ماه دیگر تا برگزاری انتخابات هیأت رئیسه باقی مانده و بهارستان نشین‌ها درحال آماده شدن برای برگزاری اجلاسیه دوم هستند. در این میان، برخی از پیش بینی ها از حمایت فراکسیون مستقلین از قالیباف در اجلاسیه دوم روایت می‌کند. در همین راستا، مجید نصیریور، نماینده سراب در مجلس دوازدهم، درباره تصمیم فراکسیون مستقلین برای انتخابات هیئت رئیسه به خبرگزاری خبرآنلاین، گفت: «انتخابات هیئت‌رئیسه هرساله مورد توجه نمایندگان مجلس است و افراد هم به صورت شخصی و هم در قالب جریانات سیاسی وارد این انتخابات می‌شوند. تمام فراکسیون‌ها، از جمله فراکسیون انقلاب اسلامی که خود شامل دو بخش پایداری و انقلاب اسلامی است، هرچند تحت یک عنوان فعالیت می‌کنند، اما عملاً هر دو جریان در انتخابات شرکت خواهند داشت و تلاش می‌کنند به شکل حاکمتری در هیئت‌رئیسه سهم داشته باشند.»

این نماینده ادامه داد: «فراکسیون مستقلین نیز تلاش می‌کند با ایجاد یک آرامش و طمأنینه نسبت به افزایش کارایی هیأت رئیسه مجلس و مشارکت دادن اعضای خود در ترکیب هیأت رئیسه مجلس، سازماندهی لازم را برای انتخابات انجام دهد. به همین منظور، دوستان یک کارگروهی را در فراکسیون تشکیل دادند که با جریانات و افراد موثر صحبت کرده و در تلاشیم تا با

محمدباقر قالیباف

سیاست روز

اخبار

پزشکیان:

نظام داده‌ها و الگوی کشت کشور بر اساس ظرفیت‌ها و اقلیم مناطق مختلف تهیه شود

رئیس‌جمهور بر ضرورت تهیه نظام داده‌های دقیق بخش کشاورزی و آب و خاک کشور، تهیه الگوی کشت بر اساس ظرفیت‌ها و اقلیم مناطق مختلف کشور و میدان دادن به مردم و خود کشاورزان برای حل مشکلات این بخش تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز شنبه با حضور از پیش اعلام نشده در وزارت جهادکشاورزی، نشستی با وزیر و مدیران این وزارتخانه داشت.

در این نشست که روسای سازمان‌های جهادکشاورزی سراسر استان نیز به شکل برخط در آن حضور داشتند، مسئولان بخش‌های مختلف این وزارتخانه گزارش‌هایی از آخرین وضعیت اقدامات و برنامه‌های خود ارائه دادند.

رئیس‌جمهور در بخش پایانی این نشست، با قدرانی از گزارش‌های ارائه شده، با بیان اینکه مباحث مطرح شده را حتما با مشورت وزیر جهادکشاورزی جمع‌بندی می‌کنیم تا به اقدامات عملی لازم برای رفع مشکلات برسیم، گفت: در زمینه آب و خاک و کشاورزی مشکلات زیادی داریم و اقدامات لازم باید به موقع و موثر طراحی و اجرا شوند تا بتوانیم از تبدیل مشکلات به بحران جلوگیری کنیم.

پزشکیان افزود: شما مسئولان بخش کشاورزی و تأمین مواد غذایی کشور باید کمک کنید به نگاهی جامع و دقیق نسبت به وضعیت آب و خاک کشور دست یابیم تا در قدم اول ببینیم با منابع و ظرفیت‌های موجود چه باید تولید کنیم؟ آیا الگوی کشت فعلی ما با منابع آب و خاک موجود هم‌خوانی دارد یا نه و آیا اصول بهره‌وری رعایت می‌شود یا خیر؟

وی بررسی اینکه آیا با منابع آب موجود، اساسا تولید هر محصول کشاورزی برای صادرات منطقی و به صرفه است یا نه را سوالی بسیار مهم عنوان و تصریح کرد: صادرات محصولات کشاورزی به نوعی صادرات پنهان آب است و باید به وقت و با وسواس بررسی شود که تولید و صادرات چه محصولاتی با منابع آب موجود کشور به صرفه و منطقی محسوب می‌شود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید از خود پرسیم

که استخراج آب زراعی از منابع زیرزمینی تا چه زمانی می‌تواند ادامه داشته باشد؟ گفت: اگر بدون پاسخ به این سوال در زمینه توسعه کشاورزی و حتی حفظ وضعیت موجود سرمایه‌گذاری کنیم، اقدامی غیرمنطقی است. ما امروز با استخراج بیش از حد منابع آب زیرزمینی به شدت در حال آسیب مفید خود، با محصولات زیست هستیم و باید هر چه سریع‌تر با کمک دانشگاهیان این فرایند را اصلاح کنیم.

پزشکیان با اشاره به گزارش‌هایی که نشان می‌دهند در سال‌های اخیر با وجود تداوم حفر و تعمیق چاه‌های موجود، آب استخراج شده در برخی مناطق کشور افزایش قابل توجهی نداشته است، خاطرنشان کرد: هر برنامه‌ای برای توسعه باید به قید پایدار مفید شود؛ آیا محصولات کشاورزی که امروز تولید می‌کنیم، بهترین و به‌صرفه‌ترین محصولات هستند؟ آیا نمی‌شود با منابع آب محدود کشور، محصولاتی با کیفیت و ارزش افزوده بیشتر تولید کرد؟

وی اضافه کرد: اینکه بدون نگاه به آینده از چاه‌ا آب بکشیم و محصولات آب‌بر تولید کنیم، اما به کاهش منابع آب، فروش‌نشت شدید زمین و تخریب خاک توجه نکنیم، عاقلانه است؟ رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه متأسفانه نظام داده‌های جامع و دقیقی نیز از ظرفیت‌ها و نیازهای بخش کشاورزی کشور نداریم که بتوانیم بر اساس آن برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم، اظهار کرد: باید معطوف به نظام داده‌های بخش کشاورزی، برای اراضی کشور الگوی کشت تعریف شود. اگر شما به کشاورز نگوید بهترین کار کدام است، او کاری را می‌کند که خودش بلد است؛ در این صورت دیگر کشاورزان مقصر نیستند، بلکه ما مقصریم که برنامه‌ریزی مناسب نداشته‌ایم. پزشکیان افزود: زندگی کشاورز به زمین و زراعتش گره خورده و لذا به دنبال بهره‌برداری از آن است، این ما هستیم که باید با تکیه بر نظام داده‌های کشاورزی و منابع آب و خاک، او را راهنمایی کنیم که کدام کار بهترین است؛ که بکارد، کجا بکارد، چقدر بکارد و کجا توزیع کند؛ الگوی کشت باید بر اساس نظام داده‌ها و متناسب با ظرفیت‌ها و اقلیم مناطق مختلف کشور تهیه و در اختیار کشاورزان قرار گیرد و متناسب با این حمایت‌های لازم نیز از آنها صورت گیرد.

رئیس مجلس همچنان بر مسند خود باقی می‌ماند؟

حمایت فراکسیون مستقلین از «تگرار» ریاست قالیباف بر مجلس

کمترین حاشیه یک هیأت رئیسه خوب در شأن مجلس انتخابات کنند.

حمایت فراکسیون مستقلین از قالیباف در اجلاسیه دوم

وی در پاسخ به سوالی درباره اعضای کارگروه گفت: «در این کارگروه آقایان تاجگردون و شهریاری حضور دارند، احتمالا من هم در این کارگروه حضور داشته باشم.» نصیریور در پاسخ به این پرسش که آیا این فراکسیون برای ریاست مجلس هم کاندیدا معرفی خواهد کرد، اظهار داشت: «تیم هیأت رئیسه مورد بحث است. ما علاقه داریم که مجلس کار خود را با ثبات و آرامش پیش ببرد. تصور ما از آن این است که الگوی هم برای همه‌های مختلف را همه جریانات مجلس را دارد. ان‌شاءالله بتوانیم با یک آرامش کار مجلس را جلو ببریم.»

نماینده سراب در مجلس دوازدهم درباره معرفی کاندیدا در کرسی‌های دیگر هیأت رئیسه مجلس گفت: «بله، البته در دیگر بخش‌های هیئت‌رئیسه احتمال معرفی کاندیدا وجود دارد. در حال حاضر مذاکرات در مرحله اولیه است و هنوز جمع‌بندی نهایی درباره مصادیق و کاندیداها صورت نگرفته است. با این حال، برخی نمایندگان شخصاً فعالیت‌های انتخاباتی خود را آغاز کرده‌اند. اما هنوز جمع‌بندی در قالب فراکسیون‌ها صورت نگرفته است.»

تصور نمی‌کردیم این همه شکاف بین دو مجلس و دولت ایجاد شود

وی درباره انتقادات از عملکرد فراکسیون مستقلین در برابر حمایت از دولت چهاردهم گفت: «ارتباط بین دولت و مجلس بسیار بیشتر از آن حدی است که تجربه به ما دیکته می‌کرد و تصور نمی‌کردیم در این مدت کوتاه، این همه

شکاف بین دو این قوه ایجاد شود. این شکاف در استیضاح، سوال و در مجموعه

فعالیت های نظارتی کاملا قابل رویت است. ارتباط بین مجلس و دولت یک

الزاماتی دارد و این الزامات تاکنون رعایت نشده است.»

نصیریور ادامه داد: «همکاری دولت با فراکسیون همسو نیز شرایط خاص خودش را دارد. زمانی می توانیم توقع همراهی حداکثری داشته باشیم که درک درستی و متقابلی از هم داشته و اقدامات برنامه ریزی شده بیشتری باشد. این ضعف هم در عملکرد فراکسیون و هم در عملکرد دولت روشن بوده و آن را نباید می‌کنم. امیدوارم دولت توجه بیشتری به اقتضات با در مجلس داشته باشد و ان‌شاءالله ما در جلسات آتی فراکسیون بتوانیم جمع بندی برای افزایش همکاری داشته باشیم.» وی درباره استیضاح وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: «

فراکسیون به این دلیل که استیضاح وزیر راه اعلام وصول نشده، تاکنون جلسه ای در این باره نداشته است. طبیعتا در مراحل بعدی درباره موضوع بحث خواهیم کرد. تا به آنجایی که من اطلاع دارم دولت و وزارت راه نیز مراجعه ای به فراکسیون به عنوان یک تشکل جمعی نداشته اند. شاید با بعضی افراد به صورت شخصی صحبت شده باشد اما بنابر اطلاع من، با فراکسیون مذاکره ای نداشتند.»

این نماینده سراب در مجلس درباره پیش بینی خود از اعلام وصول نشدن استیضاح وزیر راه گفت: تا آن موقع، زمان زیادی باقی مانده است. تا دوستان فرآیند جمع آوری امضا را انجام داده و آن را به هیأت رئیسه بدهند. اعلام وصول استیضاح الزامات خاصی ندارد.»